

Cuma Sohbeti Sayfası Adıyaman İl Müftülüğü tarafından hazırlanmaktadır.

CUMA
SOHBETİCUMA
SOHBETİ

VATAN VE MİLLET SEVGİSİ

Vatan, insanın hürce yaşayabileceği, din ve vicdan özgürlüğünün tadına vardığı, kimsenin baskı zulüm ve şiddetine maruz kalmadan güven içerisinde beden ve ruhen mutluluğun yaşadığı bir huzur limanıdır. Vatan bir insanın en kutsal emanetidir. Vatanı namus gibi dokunulmaz kılanda bu emanetin uğruna canları verecek kadar büyük olmasıdır.

Vatan emanettir bu millete; camileri, minarelerden okunan ezanları, Allah'ın kelamının okunduğu öğretildiği Kur'an kursları, okulları, askerleri, polisleri kısaca vatanın her bir köşesi ve her bir ferdi emanettir.

İnsanın dinini en güzel şekilde yaşayabileceği, evlatlarını özgürce yetiştirip geleceğe umutla bakabileceği ortamı sağlayan vatanın, insanın kalbinde önemli bir yeri vardır. Kalplerde yer alan vatan sevgisi, kişiye canları ortaya koyacak şehadet şerbetini içirecek, bütün insanlığın gıpta ile bakacağı şehitlik mertebesine talip edecek ve bu şerefli mertebeye ulaşmaya vesile kılacaktır.

Kâinatın sevgilisi Peygamberimiz Hz. Muhammed(s. a. v) Mekke'li müşriklerin tüm şiddet ve baskılarına rağmen vatanını terk etmek istememiş. Ama sırf Allah(c.c) emrettiği için doğduğu büyüdüğü sevdiği toprakları bırakmak zorunda kalmıştır. Fakat gönlü vatan sevgisiyle dolu olan Allah Rasûlünün dudaklarından vatanına seslenerek şu sözler dökülmüştür: "Ey Mekke! Senden çıkarılmıyaydım asla seni terketmezdim". Bu sözler vatana olan sevginin belki de en güzel ifadesidir.

Vatan sevgisi, Allah'ın insanların sadırlarına yüklediği fitri bir duygudur. Kişi doğduğu, yetiştiği ve uğruna ölümü dahi arzuladığı topraklara karşı ayrı bir muhabbet besler. Hatta vatanını bırakıp göç edenler sıla hasretiyle yanarlar ve gurbet diyarlarda vatana olan özlemleri sevgileri her geçen gün artmaktadır.

Aslında vatan sadece bir toprak parçası değildir. Vatandaşın bir de ruhunun olduğu unutulmamalıdır. Her vatanın bağımsızlığını simgeleyen bir bayrağı, bir dili, bir de dillerden düşmeyen milli marşı vardır. Bir millet için vatan çok önemlidir ve her vatanın da sevdalısı bir milleti vardır. Bu yüzden vatan sevgisi millet sevgisini doğurur. 'Toprağım', 'Hemşehrim' ..gibi ifadeler vatan ve millet sevgisinin birbiriyle alakalı olduğunu kanıtlar.

Vatan korunması için vatan savunması kutsal bir vazifedir. Çünkü en büyük emanet vatanıdır. O yüzden analar evlatlarını peygamber ocağı olan askere gönderirken evlatlarına kınalar yakar ve derler ki; gözümün nuru evladım ben seni vatana kurban ederim. Hatta bir şehit babası evladı için gözyaşı dökerken bütün acısını kalbinin en derinliklerine gönderip 'vatan sağolsun' diyebilecek kadar vatan aşkı ile doludur. Bu



da gösterir ki vatan sevgisi evlat sevgisini geçmiştir. İşte analar yavrularını vatana kurban etmeyi göze alacak kadar, vatanın evladı olan Mehmetçiklerimiz canlarını ortaya koyacak kadar, anadan babadan yardım geçerek vatan müdafası için ne var ne yok ortaya koyarak sevdi bu vatani.

Millet olmak, birlik olmak ve dirlik olmak için çok önemlidir. Geçmiş ecdatlarımız bu toprakları bizlere emanet ederken ne çileler çekmiş, bin bir zorluklar yaşamışlardır. Millet olmanın şuuruyla birlik ve beraberlik içerisinde vatan müdafasını gerçekleştirmiş ve bu vatani müzaffer bir şekilde alınlarının akyıla almışlardır. O yüzden hiçbir düşman birbirini seven ve birbirine düşkün bu milletin vatanına, birlik, dirlik ve beraberliğine göz dikecek kadar alçalmamalı. Unutmamalı ki, bu millet geçmiştir bu yana manevi değerleri güçlü, birbirini Allah için seven ve manevi değerleri uğruna, vatani, rengini şehitlerinin kanından alan bayrağı, hürriyeti uğruna, malını, evladını hatta canını dahi göz kırpmadan feda edecek kadar cesur ve yürekli bir millettir. Çünkü bu duygular iman dolu yüreklerden dışarıya yansıyan süflü duygulardır. Kaybetmek istemedikleri bu hürriyet için, nice vatan evlatları canını vermiş, nice anneler gözyaşlarına boğulmuş, nice çocuklar yetim kalmıştır.

Bizi birbirimize bağlayan temel unsurlardan biri de

vatanıdır ve vatan için yapılan hizmette önemli bir vazife görülmüştür. Vatan denilince; Çanakkale, Sarıkamış, Malazgirt destanları hatırlandığı gibi peygamber ocağının bir hilal uğruna kanlarının toprağa aktığı Mehmetçikleri de unutamayız. Nene hatunları, Ayşe anaları, topu sırtlayan seyit onbaşıyı unutamayız. Vatan sevgisini yaşayan en güzide örnektir onlar. Çünkü vatan onlar için de bizim için de Müslüman için de sadece toprak parçası değildir. Allah için bir sevgidir vatan sevgisi millet sevgisi.

Hür başımızı dik tuttuğumuz, malımızın, ırzımızın ve manevi değerlerimizin tehlikede olmadığı, bayrağımızın yükseklerde dalgalandığı, bizi birbirimize yakınlaştıran, uğruna ödenen bedel nice canlara nice zorluklara mal olmuş ulvi bir mekandır vatan.

Sözlerimizi şairimiz Mehmet Akif Ersoy'un istiklal marşımızda vatanımızı dile getirdiği şu dörtlükle sonlandıralım.

Bastığın yerleri toprak diyerek geçme tanı
Düşün altındaki binlerce kefeniz vatani
Sen şehit oğlusun, incitme yazıktır atani
Verme; dünyaları alsan da bu cennet vatani

Adıyaman İl Vaizi
Şule SEVMEZ